
Änderungstarifvertrag Nr. 3 
zum Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen 

der Personenkraftwagenfahrerinnen/Personenkraftwagenfahrer 
 der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main  

(PKW-Fahrer-TV-G-U) 

vom 19. Mai 2015 

 

 

 

Zwischen  

 

 

 

der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main,  

vertreten durch die Präsidentin,  

Theodor-W.-Adorno-Platz 1, 60323 Frankfurt am Main,   
- einerseits - 

 

und  

 
 - andererseits -*  

 
wird Folgendes vereinbart:  
 
* Anmerkung: Der Tarifvertrag ist gleichlautend, aber getrennt vereinbart mit  
 

a) ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, vertreten durch die Landesbezirksleitung 
Hessen, Frankfurt a.M.,  

 
GEW, Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft, vertreten durch den Landesverband 
Hessen,  

 
b) dem dbb beamtenbund und tarifunion, vertreten durch den Fachvorstand Tarifpolitik  

 

 

 

§ 1 
Änderung des PKW-Fahrer-TV-G-U 

Der Tarifvertrag über die Arbeitsbedingungen der Personenkraftwagenfahrerinnen/Personen-
kraftwagenfahrer der Johann-Wolfgang-Goethe-Universität Frankfurt am Main (PKW-Fahrer-TV-
G-U) vom 22. Februar 2010, zuletzt geändert durch Änderungstarifvertrag Nr. 2 vom 24. April 
2013, wird wie folgt geändert:  

Die Anlagen 1 und 2 werden durch die Anlagen 1 und 2 ersetzt, die als Anlagen 1 und 2 diesem 
Änderungstarifvertrag beigefügt sind. 

 



- 2 - 

 
§ 2 

Ausnahmen vom Geltungsbereich 

Für Beschäftigte, die spätestens mit Ablauf des 19. Mai 2015 aus dem Arbeitsverhältnis ausge-
schieden sind, gilt dieser Tarifvertrag nur, wenn sie dies bis zum 31. Dezember 2015 schriftlich 
beantragen. 

 

§ 3 
Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. März 2015 in Kraft. 

  

 
Frankfurt am Main, den 19. Mai 2015 

 

gez. Unterschriften 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anlage 1 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 3 zum Pkw-Fahrer-TV-G-U 

vom 19. Mai 2015 

Anlage 1 

Pauschalentgelt 
(monatlich in Euro) 

gültig vom 1. März 2015 bis 31. März 2016 

Pauschalgruppe  Übergeleitete Beschäftigte Neueingestellte Beschäftigte 

Stufen Entgeltgruppe Stufen Entgeltgruppe 

(§ 7  
TVÜ-G-U) E 4 

(§ 16  
TV-G-U) E 4 

Pauschalgruppe I 
bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) 
bzw. ab 189 
(Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

        

1. - 4. Jahr 2.579,26 
1. - 10. Jahr 2.556,63 

5. - 8. Jahr 2.631,04 

9. - 12. Jahr 2.706,95 11. - 15. Jahr 2.706,95 

ab 13. Jahr 2.785,30 ab 16. Jahr 2.785,30 

Pauschalgruppe II 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
199 bis 224 Std. 

 
      

1. - 4. Jahr 2.841,93 
1. - 10. Jahr 2.808,20 

5. - 8. Jahr 2.893,72 

9. - 12. Jahr 2.969,62 11. - 15. Jahr 2.969,62 

ab 13. Jahr 3.048,02 ab 16. Jahr 3.048,02 

Pauschalgruppe III 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
224 bis 248 Std. 

        

1. - 4. Jahr 3.135,51 
1. - 10. Jahr 3.083,17 

5. - 8. Jahr 3.187,30 

9. - 12. Jahr 3.263,24 11. - 15. Jahr 3.263,24 

ab 13. Jahr 3.341,56 ab 16. Jahr 3.341,56 

Pauschalgruppe IV 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
248 bis 272,5 Std. 

        

1. - 4. Jahr 3.444,58 
1. - 10. Jahr 3.381,56 

5. - 8. Jahr 3.496,34 

9. - 12. Jahr 3.572,22 11. - 15. Jahr 3.572,22 

ab 13. Jahr 3.650,60 ab 16. Jahr 3.650,60 

Ständige persönl. 
Fahrerinnen/Fahrer 
nach § 5 Absatz 2 

 
      

1. - 4. Jahr 3.660,89 
1. - 10. Jahr 3.616,95 

5. - 8. Jahr 3.712,68 

9. - 12. Jahr 3.788,60 11. - 15. Jahr 3.788,60 

ab 13. Jahr 3.866,95 ab 16. Jahr 3.866,95 

 



 
 

Anlage 2 
zum Änderungstarifvertrag Nr. 3 zum Pkw-Fahrer-TV-G-U 

vom 19. Mai 2015 

Anlage 2 

Pauschalentgelt 
(monatlich in Euro) 

gültig ab 1. April 2016 

Pauschalgruppe  Übergeleitete Beschäftigte Neueingestellte Beschäftigte 

Stufen Entgeltgruppe Stufen Entgeltgruppe 

(§ 7  
TVÜ-G-U) E 4 

(§ 16  
TV-G-U) E 4 

Pauschalgruppe I 
bei einer Arbeitszeit ab 
170 (Übergeleitete) 
bzw. ab 189 
(Neueingestellte) 
bis 199 Std. 

        

1. - 4. Jahr 2.659,26 
1. - 10. Jahr 2.636,63 

5. - 8. Jahr 2.711,04 

9. - 12. Jahr 2.786,95 11. - 15. Jahr 2.786,95 

ab 13. Jahr 2.865,30 ab 16. Jahr 2.865,30 

Pauschalgruppe II 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
199 bis 224 Std. 

 
      

1. - 4. Jahr 2.921,93  
1. - 10. Jahr 2.888,20 

5. - 8. Jahr 2.973,72 

9. - 12. Jahr 3.049,62 11. - 15. Jahr 3.049,62 

ab 13. Jahr 3.128,02 ab 16. Jahr 3.128,02 

Pauschalgruppe III 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
224 bis 248 Std. 

  
 

   

1. - 4. Jahr 3.215,51 
1. - 10. Jahr 3.163,17 

5. - 8. Jahr 3.267,30 

9. - 12. Jahr 3.343,24 11. - 15. Jahr 3.343,24 

ab 13. Jahr 3.421,76 ab 16. Jahr 3.421,76 

Pauschalgruppe IV 
bei einer Arbeitszeit von 
mehr als 
248 bis 272,5 Std. 

      

1. - 4. Jahr 3.527,25 
1. - 10. Jahr 3.462,72 

5. - 8. Jahr 3.580,25 

9. - 12. Jahr 3.657,95 11. - 15. Jahr 3.657,95 

ab 13. Jahr 3.738,21 ab 16. Jahr 3.738,21 

Ständige persönl. 
Fahrerinnen/Fahrer 
nach § 5 Absatz 2 

 
    

1. - 4. Jahr 3.748,75 
1. - 10. Jahr 3.703,76 

5. - 8. Jahr 3.801,78 

9. - 12. Jahr 3.879,53 11. - 15. Jahr 3.879,53 

ab 13. Jahr 3.959,76 ab 16. Jahr 3.959,76 

 


